Hæc Augustinus. Similiter autem non modo permullos, qui adversus fidem erraverant, mortuos anathematizavit Ecclesia et sancti Patres, sed episcopos etiam qui vel in ultima sua voluntate, vel ab intestato haereticis consanguineis, vel etiam extraneis sua bona reliquissent. Octuagesimus enim primus Africanæ synodi cano hæc habet: « Item constitutum est, ut si quis episcopus hæredes extraneos a consanguinitate sua, vel haereticos etiam consanguineos, aut paganos Ecclesie prætulerit, etiam post mortem ei dicatur anathema, et nomen ejus inter sacerdotes Dei non computetur; nec excusationis illi locus sit, quod intestatus decesserit: quia utique debuit factus episcopus, rei suæ ordinationem congruam suæ professioni nequaquam in aliud tempus differre. » Si itaque, quemadmodum ecclesiastico eo canone definitum est, post mortem quoque anathemate feriunt episcopi ob divitias ipsas hæud recte distributas, quanto justius excommunicationi subiciendi erunt qui in Deum ipsum peccaverunt, dicente Scriptura: Si homo in hominem peccaverit, erit qui pro ipso orat; si autem in Deum deliquerit, quis orabit pro eo?

Αναθέμεναι δὲ ἔσσι ἐν ταύτῃ προλαβόντι χρόνῳ ἅ-
 λωθεν πρὸς τῶν ἁγίων πατέρων χρόνῳ καὶ μετὰ βίβλου
 τον ἀναθεματικῶν τοῖς εἰς εἰς πᾶσιν, εἴτε εἰς καὶ
 νας ἀμαρτάνοντας, ἀναγκαστῶν εἶναι συνειδητῶν καὶ τῶ ἐν
 τοῖς ἡμετέροις χρόνοις γινόμενα πᾶσι ἅλλα κατατάσσει
 πρὸς ἐκείραςαι πάσας ἀπαρτῶς τῶν τοὺς προφανῆς αἰρε-
 τικῶν, καὶ τῶν ταύτων ἀσέβειαν ἐκδεικνύτων. Δαυρήντιον
 γὰρ, καὶ Διάδοχον, τοὺς ἐν διαφόροις χρόνοις τῆν τοῦ
 ἐπιστολικῶν θρόνῳ ἱερωσύνης ὑπαρξήσαντας, εἰ καὶ μὴ
 εἰς πίστιν ἤμαρτι, ἀλλ' οὐκ ἐπειδὴ κατὰ περιφροσύνῃν
 ἐσπουδῆσαν τῆς ἑκκλησίης ἐπιλασθῆναι, μετὰ βίβλου ὁ
 ἐκρητολῶν τῆς ἡμετέρας, καὶ ἀναθεματικῆς.

Cum autem ostenderimus fuisse praeteritis tem-
 poribus a sanctis Ecclesiae Patribus lege sanctum, post
 mortem etiam, eos qui vel contra fidem, vel adver-
 sus Ecclesiae canones erraverint, anathematizari oportere:
 necessarium pariter esse prospicimus ea quo-
 que nostrae hac aetate facta sunt omnibus ma-
 nifesta conspiciere, ut omnis tollatur contradictio,
 quae a profanorum haereticorum, ipsorumque impietatis
 patrocinatoribus possit excitari. Laurentium
 namque et Dioscorum, qui diversis temporibus apo-
 stolici throni sanctitatem subripuerant, quanquam
 nihil in fide peccassent, quod ipsorum tamen, quod per
 ambages episcopatum suscipere conati fuerant, vita

jam functis apostolica judicavit sedes, atque condemnavit.

Ἐπειδὴ δὲ καὶ ταῦτα τῶν ἡμετέρων προσηλάσσει
 γράμματων, ἔσι ἰσὺν τῆν ἀιρεσιάρχων ἐναθηματικῶν,
 καὶ εἰτε καταχρήσων, καὶ τοὺς τὰ ὅμοια φρονήσας αἰρε-
 σι, συμπεριλαμβάνων πάντας τοὺς ὅτι ἄποστα ταῦτα φρονή-
 σοντας· καὶ διὰ ταῦτα ἐπειδὴ Παῦλον τὸν Σαμοσατίαν, καὶ
 Φώτιον, καὶ Βόνωσον, καὶ Νεστόριον ἀναθεματικῶν, οὐκ
 ἐφείλετε καὶ Θεόδωρον τὸν τὰ ἁμῶν ἐκείνοις φρονήσαντα
 ἰνομαστὶ ἀναθεματῶν. Γινώσκετε ὅτι πρῶτον μὲν
 ἐκείνοι διχα ὀνόματος ἀναθεματικῶν οἱ κατὰ πλάνην
 ἀκολουθήσαντες τοῖς αἰρεσιάρχαις, οὐ μὴν οἱ ἄλλοις
 ἀπατήσαντες. Τοὺς γὰρ ἀρχηγούς τῶν αἰρέσεων καὶ ἰνο-
 μαστὶ ἡ ἐκκλησία τοῦ Θεοῦ ἀναθεματικῶν. Θεόδωρος δὲ οὐ
 μόνον διδάσκαλος ἦν τῆς Νεστορίου ἡσασθείας, ἀλλὰ καὶ
 πολλοὺς διὰ τῶν ἀσέβων αὐτοῦ συγγραμμάτων ἠπάτησεν.
 Ὅσπερ γὰρ οἱ ὀρθοὶ τῆς ἐκκλησίας διδάσκαλοι διὰ τῶν
 οἰκείων ἐκθέσεων γνωρίζονται, καὶ ἰπανοῦνται, οἷον καὶ
 ἐκ τοῦ ἐναντίου πάντες οἱ τῆς κακοδοσίας ἀρχηγοὶ διὰ
 τῶν ἰδίων ἀσέβων συγγραμμάτων ἐλύχωνται, καὶ ἀνα-
 θεματικῶν. Ὅσοτε τοῦν Θεόδωρος καὶ αἰρεσιάρχης
 γίνων, καὶ ἀναθεματικῶν βλαστημίας ἐν τοῖς οἰκείοις
 βιβλίοις ἤμαρτι, οὐδαμῶς ἔχετε δικαίον ἀφορμῶν πρὸς
 τὸ παραίτησασθαι τὸν κατ' αὐτοῦ ἀναθεματισμῶν.

Verum cum in vestris litteris id etiam adjectum sit:
 si quis haereticum anathematizaverit, et in ipsum
 sententiam ferens, omnes quoque cum ipso sententia,
 adjunxerit, eum illos omnes complecti, qui quavis
 ratione id ipsum quod damnatum probaverint: ita-
 que cum Paulum Samosatensem, et Photium, et
 Nestorium, et Bonosum condemnaveritis, minime
 opus esse ut Theodorum quoque eadem cum ipsis
 sententiam nominatim condemnatis: scilicet primo
 quidem illos suppresso nomine anathematizari, qui
 haeresum auctores sunt in errore secuti, caeteros au-
 tem minime deceperunt. At vero haeresum duces et
 magistros Ecclesia nominatim anathematizat. Theo-
 dorus porro non modo Nestorii magister exstitit, verum
 etiam impiis scriptis suis permultos induxit in
 errorem. Etenim quemadmodum recti Ecclesiae do-
 ctiores ex propriis doctrinis agnoscuntur atque pro-
 pter ipsas commendantur, ita e contra, perversarum
 sententiarum auctores ex propriis ipsorum litteris
 redarguntur atque anathematizantur. Cum igitur
 Theodorus et haesiarches extiterit et innumeras
 prope blasphemias in suis libris protulerit, nihil va-
 lis superest causae cur anathema in ipsum dicere
 detestetur.

Ἐπεὶ δὲ εἰς ἑκάστῳ τῆς πίστεως, ἂν τοῖς ἡμετέροις
 γράμμασιν ἐνεθῶσασαι, εἰ καὶ πολλὰ εἴχομεν μίμψασθαι,
 ἀλλ' οὐκ ὅπως διὰ τῶν ἡμετέρων ἄγνωσιν καὶ ἀπλότητα
 τοῦτο παραλείψων τῶν δεῖν ἐνομιῶσασαι, ἐν τισὶ γὰρ
 ἀνοσφαλῶς ἐγράψασαι. Ἐν τισὶ ῥήματα τεθείασαι, μηδὲ
 ταῖς θεῖαις γραφαῖς, μηδὲ τοῖς ἁγίοις πατέραςιν ἐγνωσ-
 μῶν: ἐν ἄλλοις δὲ τοῖς διδασκαλοῖς τῆς ἐκκλησίας τῶν
 εἰς ἡμᾶς ἦσαν κατεδικῶσασαι. Πρὸς τοῦτοισι δὲ καὶ τινε εἰς
 τὸν ὀρθόδοξον συντείνοντα πίστιν παραλείψασαι. Ὅθεν
 χρὴ ἡμᾶς κατὰ τῆν παρακλίωσιν τῶν ἁγίων πατέρων ἡ
 γνωσκοντας λαλῶν, ἢ ἀγνωσκοντας σιωπῶν, καὶ ἀπὸ τῶν
 ἰστοιμαμένων διδάσασθαι.

Circa fidei vero expositionem, quam vestris litte-
 ris inseruistis, etsi multa sint de quibus nobis vo-
 biscum esset conpugendum, nihilo tamen minus id
 totum, ignorantiae simplicitatisque condonari opor-
 tere existimavimus. Alicubi namque versate scripsi-
 stis, alicubi verbis usi estis, neque in sacris litteris,
 neque a sanctis Ecclesiae Patribus unquam adhibitis;
 alicubi Ecclesiae doctores ipsos, juxta quod vobis visum
 est, condemnastis, atque adhuc quemdam ad ortho-
 doxam fidem unanimi pertinentem silentio praeteri-
 stis. Quapropter oportet vos, juxta sanctorum Pa-
 trum admonitionem, vel scientes loqui, vel si ignari
 estis, tacere, atque ab doctis et scientibus eru-
 diri.

Ἐπειδὴ δὲ ἐγράψασαι ἡμῶν, πῶς ὀφείλομεν τοῖς Ἀ-
 γυπτιοῖς ἀπαρτῶσασαι, θαυμάζομεν ἡμᾶς, ὅτι τῆν ἀσέβῃ
 ἐπιστολῇν ἀσείων καὶ Θεόδωρον, καὶ Νεστόριον, καὶ τῶν
 κακοδοξῶν τῶν αὐτῶν ἐδικυῶντες, ἡμῶν παρακλιῶν ἐπι-
 χεῖρῶν, εἰ ὀφείλομεν ἄλλον ἐναντίοις τῆς ἐκκλησίας
 ἀποκρίνασθαι. Εἰ γὰρ τις τοῖς παρ' ἡμῶν γραφεῖσι συνει-
 σῶσι, (sic) οὐδὲν ἕτερον παρακλιῶσι τοῖς Ἀγυπτιοῖς, ἢ
 Θεόδωρον καὶ Νεστόριον τοὺς αἰρετικῶν δέξασθαι, καὶ